CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 185/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal a Implantação
de Placas de Sinalização
indicando Proibido Descer.
Sinalizando a
“Contramão”, entre a Rua
Benedito Crispim de Moura
e a Rua Airton Rodrigues,
no Bairro Cintra Gordinho.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para seja feita a Implantação de Placas de
Sinalização indicando PROIBIDO DESCER, entre as Ruas Benedito Crispim
de Moura e a Airton Rodrigues. Sendo umas das principais ruas de acesso do
Bairro Cintra Gordinho, é uma rua bem movimentada, e frequentemente os
moradores se deparam com carros vindo na contramão, principalmente
carros de entrega, devido à falta de sinalização, podendo acarretar a graves
acidentes no local.

Sala das Sessões, 24 de março de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 51T55T4N466PG912
		2025-03-24T10:41:46-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura